UBND HUYỆN CẦN GIUỘC
TRƯỜNG TH ĐÔNG THẠNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Thạnh, ngày 24 tháng 8 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH
TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2023-2024

Thực hiện Công văn số 1726/PGDĐT-GDTH của PGDĐT Cần Giuộc về việc tổ

chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024. Trường tiểu học Đông Thạnh xây dựng chương

trình tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024 như sau:

1. Thời gian thực hiện: 7 giờ ngày 05/09/2023

2. Nội dung phần Lễ:

- Nghi thức chào cờ, hát Quốc ca (HS hát)

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Lãnh đạo địa phương (huyện/xã) đọc thư của chủ tịch nước (thư của CT UBND

tỉnh gửi thầy cô giáo, học sinh, sinh viên nhân khai giảng năm học 2023-2024 và sinh

hoạt đầu tuần (thứ hai, ngày 11/9/2023)

- Hiệu trưởng báo cáo thành tích đạt được năm học 2022-2023.

- Thủ tục đón học sinh đầu cấp (đại diện HS cũ tặng hoa cho HS mới)

- Hiệu trưởng tuyên bố khai giảng và đánh trống chào mừng năm học mới.

- Trao tăng quà, học bổng (nếu có)

3. Nội dung phần hội:

- Sau phần “Lễ”, không tổ chức vào tiết học mà tổ chức cho học sinh tham gia các

hoạt động vui chơi, sinh hoạt tập thể phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của đơn vị

nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho học sinh bước vào năm học mới.

4. Nội dung toạ đàm:

- Công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2023-2024;

- Công tác bảo trì, sửa chữa cơ sở vật chất, chỉnh trang cảnh quan trường học và bổ

sung trang thiết bị dạy học chuẩn bị cho năm học mới;

- Các giải pháp thực hiện chương trình GDPT 2018;

- Công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia;

- Các khoản thu đầu năm (không để xảy ra tình trạng lạm thu).

- Đảm bảo an toàn trường học (phòng chống bạo lực học đường, phòng chống dịch

bệnh, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, an toàn trong mùa mưa bão, lũ lụt…);

- Công tác phối hợp 3 môi trường Nhà trường- Gia đình- Xã hội trong  giáo dục

học sinh trên địa bàn.

- Những khó khăn, đề xuất, kiến nghị,…

5. Kết thúc Lễ khai giảng

Trên đây là chương trình kiến tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024 của

trường tiểu học Đông Thạnh.

Nơi nhận:
- UBND xã Đông Thạnh (chỉ đạo)
- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thanh Liêm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:30:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thanh Liêm<htliem@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T11:15:52+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Tiểu học Đông Thạnh<c1dongthanhcg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T11:16:33+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Tiểu học Đông Thạnh<c1dongthanhcg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!